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СИЛАТА НА ИСТИНСКОТО 

ПРИЯТЕЛСТВО

Имаш ли или поне имал ли си 
някога истински приятел? А ти бил 
ли си някога истински приятел на 
някого? Няма нужда от много при-
ятели, а от поне един, но истински. 
Богатството привлича много при-
ятели, а сиромахът бива оставен от 
приятеля си. Мнозина се подмазват 
на благородния и всеки е приятел на 
този, който дава подаръци. Човек с 
много приятели идва до унищоже-
ние, но има приятел, по-близък и от 
брат. (Притчи 18:24)

Нека разсъждаваме върху Прит- 
чата за блудния син: Младежът, 
който взе наследството от баща си 

и отиде в чужбина да се забавлява 
и да го изразходва беше много по-
лулярен и имаше много приятели, 
докато имаше пари. Когато парите 
свършиха, така наречените “прияте-
ли” се разотидоха. Купонът свърши 
и вече не беше интересно.

Замислял ли си се защо някой 
иска да ти бъде приятел и защо про-
явява интерес към теб? А ти защо 
искаш да бъде приятел с някого? 
Заради уважение, изгода или инте-
рес? Има ли искрен мотив във взаи-
моотношенията с другите хора?

Днес думата “приятел” е доста 
обезценена, може би също толкова, 

Йонатан се 
привърза 
към Давид, 
когато беше 
овчарче, 
преди да 
стане велик 
пълководец 
и цар на 
Израел.

Êàòî Öúðêâà íèå îòêðèòî è 
ÿñíî îòñòîÿâàìå:

Âÿðâàìå â àïîñòîëñêîòî êðåäî 
íà âÿðàòà.

Âÿðâàìå â Òðîèöàòà  Îòåö, 
Ñèí è Ñâÿòèÿ Äóõ.

Âÿðâàìå â ñâðúõåñòåñòâåíîòî 
çà÷àòèå íà Ãîñïîä Èñóñ Õðèñ-
òîñ.

Âÿðâàìå â ñìúðòòà è âúçêðå-
ñåíèåòî íà Èñóñ Õðèñòîñ.

Âÿðâàìå âúâ âúçêðåñåíèåòî íà 
Èñóñ Õðèñòîñ â òðåòèÿ äåí.

Âÿðâàìå - Òîé ñå âúçíåñå â 
Íåáåñàòà.

Âÿðâàìå - ïðîëÿòàòà êðúâ íà 
Èñóñ ìîæå äà î÷èñòè âñåêè 
ãðÿõ.

Âÿðâàìå - âñè÷êè õîðà ìîãàò 
äà ñå ïðèìèðÿò ñ Áîãà, ÷ðåç 
Èñóñ Õðèñòîñ.

Âÿðâàìå, ÷å êîéòî èçïîâÿäà ñ 
óñòàòà ñè, ÷å Èñóñ å Ãîñïîä è 
ïîâÿðâà â ñúðöåòî ñè, ÷å Áîã 
Ãî å âúçêðåñèë îò ìúðòâèòå, 
ùå ñå ñïàñè!

Âÿðâàìå - Èñóñ ñòàíà âñåäîñ-
òàòú÷íà æåðòâà çà ãðåõîâåòå 
íà âñè÷êè õîðà.

Âÿðâàìå  Öúðêâàòà å æèâî ñå-
ìåéñòâî, èçÿâÿâàùî æèâîòà 
íà Õðèñòîñ íà çåìÿòà.
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íà Èñóñ, Кîéòî ñïàñÿâà, 
èçöåðÿâà è îñâîáîæäàâà 
äíåñ, êàêòî ãî å ïðàâèë ïðåäè 
2000 ãîäèíè.

Âÿðâàìå â äàðáèòå íà Ñâåòèÿ 
Äóõ äíåñ: Èñóñ Õðèñòîñ å ñú-
ùèÿ â÷åðà, äíåñ è äîâåêà.

Íèå âÿðâàìå
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колкото и понятието “любов”. Много 
лесно някой казва: “Хей, приятел!” 
без дори да те познава.

Понякога хора, които се пред-
ставят за приятели, са най-големи-
те предатели. “И ще бъдете преда-
дени и даже от родители и братя, от 
роднини и приятели…” (Лука 21:16)

Какви приятели си избираме? 
“Не се мамете. Лошите прияте-

ли покваряват добрите нрави.” 
(1 Кор. 15:33)

В Библията има ярки герои, ко-
ито са в центъра на събитията и 
светлината на прожекторите. За тях 
се говори много; животът им е из-
следван, сравняван, възхваляван, 
понякога и критикуван. 

Има и друга категория Библей- 
ски герои. Такива, които са оста-
нали в сянка, за да подпомогнат и 
съдействат за това някой друг да 
успее. Такива, които са се радвали 
на успеха на другия, колкото биха 
се радвали на своя. А дори може би 
и малко повече. Защото успехът на 
другия е бил и техен успех. Защото 
са надмогнали егоизма и егоцент-
ризма. Защото са обикнали другия 
както себе си. Такъв човек в живо-
та на Давид, преди да стане велик 
пълководец и цар, а когато все още 
беше обикновено момче, беше 
Йонатан.

Истинско приятелство – да 
обикнеш нечия душа както 
своята собствена!

“И като престана Давид да гово-
ри със Саул, душата на Йонатан се 
привърза към (се свърза с) душата 
на Давид, и Ионатан го обикна както 
собствената си душа. И в същия ден 
Саул го взе при себе си, и не го ос-
тави да се върне вече в бащиния си 
дом... Още Йонатан съблече манти-
ята, която беше на него и я даде на 
Давид, и дрехите си, и собствения си 
меч, лъка си и пояса си. И Давид из-
лизаше навсякъде, където го праща-
ше Саул, и постъпваше разумно; и 
Саул го постави над военните мъже; 
и това се харесваше на целия народ, 
а също и на Сауловите служители. 
А като се връщаха от поражението 
на Давид над филистимците, жени-
те излизаха от всичките Израилеви 

замери с копието си, докато Давид 
свиреше на арфата си; да го пре-
махне, като го прати на биткас иде-
ята да бъде убит от филистимците; 
като направи заговор и изпрати свои 
приближени да го погубят… Но всич-
ки планове на Саул да погуби живо-
та му се провалиха, дори и собстве-
ният му син Йонатан и дъщеря му 
Михала помагаха на Давид, защото 
го обичаха! Йонатан се радваше на 
успеха на Давид и го предупреди да 
се пази от баща му и да се скрие от 
него; той дори успя веднъж да ра-
зубеди баща си като му каза да не 
пролива невинна кръв. 

Михала, която беше оженена за 
Давид, спусна мъжа си през нощта 
в кош през прозореца, за да спаси 
живота му от заговора на баща си.

Уникално е, че когато Саул из-
прати три пъти хора да намерят 
Давид и да го убият, когато дойдо-
ха на мястото, където беше и пророк 
Самуил и групата на пророците, ко-
ито пророкуваха, Божият дух дойде 
на тях и те започнаха да пророкуват. 
Дори и самият Саул, когато отиде 
там, Божият дух го посети и той за-
почна да пророкува! (1 Царе, гл. 19)

Йонатан неколкократно спаси 
живота на Давид, като го предуп-
реждаваше за опасности и загово-
ри. Това, обаче дразнеше баща му 
Саул дотолкова, че се опита и него 
да убие с копието си!

Хората се дразнят, когато имаш 
добри и близки взаимоотношения с 
някого, особено, когато те нямат и 
по всякакъв начин се стремят да ги 
развалят!

Интересното е, че до края на 
живота на Саул, Давид постъпва-
ше разумно и Господ беше с не-
го. Давид имаше добро отношение 
към Саул и го почиташе като Божий 
помазаник за цар. Той дори на ня-
колко пъти, когато имаше възмож-
ност да се възползва от слабостта 
на Саул, пощади живота му! Тогава 
Саул разбра, че Давид е Божият из-
бор за цар и го помоли да поща-
ди неговия живот и този на потом-
ците му. За съжаление, животът на 
Йонатан завършва тъжно, като той 
бива убит заедно с братята и баща 
си от филистимците.  

Давид плака за Саул и синовете 
му: “Как паднаха силните сред боя! 

градове и пееха и играеха хоро при 
посрещането на цар Саул, с тъпан-
чета и чинели. И жените, като тан-
цуваха, пееха ответно: Саул пора-
зи хилядите си, а Давид десетките 
си хиляди. А Саул се разсърди мно-
го, и тези думи го оскърбиха, и каза: 
На Давида отдадоха десетки хиля-
ди, а на мен дадоха хиляди; и какво 
му липсва още освен царството? И 
от същия ден и нататък Саул гледа-

ше на Давида с лошо око.” (1 Царе 
18:1-9)

Какъв контраст в отношението 
на Йонатан към Давид и това на цар 
Саул към него! Йонатан дори не се 
замисли, че Давид може да е запла-
ха за него и да го измести от бащи-
ния му престол, който би му се по-
лагал по наследство. 

Саул завидя на популярност-
та на Давид и го намрази и това бе-
ше началото на неговото падение 
като цар на Израел. Саул намрази 
Давид, защото се страхуваше от не-
го, понеже Бог беше с Давид, а се 
беше оттеглил от Саул; Саул дотол-
кова се страхуваше от Давид, че му 
стана враг завинаги!

Знаеш ли, че омразата може да 
доведе до оттегляне на Бога от 
теб?

А Бог оттегли ли своята защи-
та от живота ти, можеш да станеш 
лесно уязвим за лоши мисли и вли-
яние, дори обсебване от нечисти ду-
хове – такъв измъчваше Саул! Саул 
се опита да закове Давид на стена-
та си, като в два различни случая го 

 ïðîäължава от ñòð. 1

П-р Емануил и Силвана Тотеви
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Йонатан, поразен на опасните места 
на полето ти! Прескръбен съм за теб, 
Ионатане, брате мой! Много скъп ми 
беше ти; твоята любов към мене бе-
ше чудесна, превъзхождаше любов-
та на жените.” (2 Царе 1:25, 26)

Приятелска любов – Приятел в 
нужда се познава

“Ако някой от вас има приятел 
и отиде при него посред нощ и му 
каже: Приятелю, дай ми назаем три 
хляба, понеже един мой приятел 
дойде у дома от път и нямам какво 
да сложа пред него; и ако той отвът-
ре в отговор каже: Не ме безпокой; 
вратата вече е заключена и аз и де-
цата ми сме си легнали; не мога да 
стана да ти дам; казвам ви, че даже 
ако не стане да му даде, защото му 
е приятел, то поради неговата на-
стойчивост ще стане и ще му даде, 
колкото му трябва. И Аз ви казвам: 
Искайте, и ще ви се даде; търсе-

те, и ще намерите; хлопайте, и ще 
ви се отвори. Защото всеки, който 
иска, получава; който търси, нами-
ра; и на онзи, който хлопа, ще се от-
вори.” (Лука 11:5-10) 

“Приятел обича всякога и като 
брат се явява в беда.” 
Какво е истинско приятелство?

• Приятелска грижа
“А около това място се намира-

ха именията на първенеца на ост-
рова, чието име беше Поплий, кой-
то ни прие и гощава приятелски три 
дни.” (Деяния 28:7)

• Искреност в отношенията
“Лъжлив човек сее раздори и 

клюкарят разделя най-близки при-
ятели.” (Притчи 16:28)

Лъжите, неизказаните думи и 
недомлъвките водят до огорчение, 
отчужване и разваляне на взаимо-
отношенията. “Раните от приятел са 
искрени, а целувките от неприятел – 

изобилни... Както желязо остри же-
лязо, така и човек остри лицето на 
приятеля си.”  (Притчи 27:6, 17)

• Доверие и споделяне
“Не ви наричам вече слуги, за-

щото слугата не знае какво върши 
Господарят му; а вас нарекох при-
ятели, защото ви изявих всичко, ко-
ето чух от Своя Отец.” (Йоан 15:15)

Христос имаше приятели
Като човек той имаше ограни-

чен кръг приятели. “Вие сте Ми при-
ятели, ако вършите, каквото ви за-
повядвам.” (Йоан 15:14)

Като Месия, обаче, Той си спе-
чели не малко врагове, но и изклю-
чително много приятели.

Дали и ние ще бъдем нарече-
ни Божии приятели, какъвто бе-
ше Авраам? Чрез вяра угажда-
ме на Бога. Вярата е живот според 
Неговото слово.

Няма по-велика любов от 
приятелската

“Никой няма по-голяма любов 
от това, да даде живота си за при-
ятелите си.” (Йоан 15:13)

Може би никога няма да се из-
правим пред подобна дилема – да 
се наложи да спасяваме живота на 
някого и да трябва да направим из-
бор между своя и този на приятеля 
ни. Никой от нас не е с такова по-
ложение, власт и перспективи ка-
то Йонатан, за да бъде предизви-
кан да се откаже от тях в името на 
приятелството. Доколко, обаче, сме 
способни да проявяваме истинс-
ка приятелска любов към някого и 
към Бога – да обикнем някого, както 
собствената си душа?...

П-р Емануил Тотев

 

 

АКО НЕ ПОЗНАВАШ ИСУС КАТО 
СВОЙ СПАСИТЕЛ, МОЛИ СЕ С ТАЗИ 
МОЛИТВА: 

 

ОТЧЕ НЕБЕСЕН, ИДВАМ ПРЕД ТЕБ В ИМЕТО НА ИСУС.  

ТВОЕТО СЛОВО КАЗВА: “Защото, ако изповядваш с устата си, 
че Исус е Господ, и повярваш със сърцето си, че Бог Го е 
възкресил от мъртвите, ще се спасиш.” 

АЗ ИЗПОВЯДАМ, ЧЕ ИСУС Е ГОСПОД. И ВЯРВАМ СЪС 
СЪРЦЕТО СИ, ЧЕ ТОЙ ВЪЗКРЪСНА ОТ 
МЪРТВИТЕ.  

БЛАГОДЯРЯ ТИ, ЧЕ ИДВАШ В МОЕТО 
СЪРЦЕ И МИ ДАВАШ СВЕТИЯ ДУХ. 
БЛАГОДАРЯ ТИ, ЧЕ СИ ГОСПОД НА МОЯ 
ЖИВОТ. АМИН 

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 
за молитва на следните 

телефони:

02/ 9973307, 9973207

Кажете накратко проблема си 
и ще получите подкрепа от 
ходатайствения молитвен екип!

 
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“Но Петър рече: Сребро 
и злато аз нямам; но каквото 
имам, това ти давам; в името 
на Исуса Христа Назарянина, 
стани и ходи.

И като го хвана за дясната 
ръка, дигна го; и на часа нозете 
и глезените му добиха сила.” 

(Деян. 3:6, 7)

1. Погледни ни!
Върху какво се фокусираш 

обикновено? Не гледай настрани, 
не гледай към ежедневните благо-
детели за деня. Много често е по-
лесно да отложиш решаването на 
проблема, вместо решаването му. 
„И днес ще поискам пари назаем от 
майка или татко, вместо да ходя на 
работа; И днес ще си купя цигари, а 
от утре – спирам; и тази година ня-
ма да запиша онези курсове, които 
отлагам.“ Погледни ни! Хайде стига 
ти е шарил погледа. Виж, кой идва 
към теб! 

Не си спомняйте предишни-
те неща, Нито мислете за древни-
те събития.

“Ето, Аз ще направя ново нещо; 
Сега ще се появи; не ще ли внима-
вате в него? Да! Ще направя път в 
пустинята, и реки в безводната зе-
мя. Полските зверове ще Ме про-

славят - чакалите и камилоптиците,  
защото давам вода в пустинята, ре-
ки в безводната земя, за да напоя 
людете Си, избраните Си, людете, 
които създадох за Себе Си, за да 
оповестяват хвалата Ми.” 

(Ис. 43:18-21)
Има определено време на по-

сещение. Има ден и час на Божията 

милост. Когато слепецът Вартимей 
(Марк. 10:46) седеше край градс-
ките порти на Ерихон, Исус мина-
ваше наблизо. Вартимей чу че бил 
Исус Назарянина. Какво от това, 
че някакъв си равин на име Йешуа 
минава в града? Тимеевият син, 
макар и сляп, беше внимавал да 
научи нещо повече за този Учител. 
Той не беше се отказал да търси 
начин да прогледне. Макар и до 
сега никой да не беше видял и чул 
някой да отваря очи на слепец, 
Вартимей се надяваше, че очи-
те му ще виждат слънцето. И той 
внимаваше! Не изпусна момен-
та. Наостри уши, изпъна си тяло-
то и напрегна с всичка сила най-
мощно работещия орган в тялото 
си – своето гърло. „Извикай силно! 
Не се щади! Издигни гласа си като 
тръба…“ ни призовава Словото в 
книгата на пророк Исая. 

2. Името Исус
Тогава Петър изрече пред пара-

литика едно име, което е по-мощно 
от всяко друго име в тази вселена, 
име, което е по-силно от дявола… 
Име, което е по-силно от нашия 
проблем… Име, което е по-завла-
дяващо от болката ни… Това е име-
то на Исус. Павел пише: 

“Затова и Бог го превъзвиши, и 
Му подари името, което е над вся-
ко друго име; така щото в Исусовото 
име да се поклони всяко коляно от 
небесните и земните и подземни-
те същества, и всеки език да изпо-
вяда, че Исус Христос е Господ, за 
слава на Бога Отца.” (Фил. 2:9-11)

Бог има план за всеки един чо-
вешки живот в Исуса. Много често 
днес името Исус се заменя само с 
Бог, или Висша сила или разум и 
т.н. Бог не благоволява ние да ома-
ловажаваме или отбягваме името 
Исус. За Бог името има значение. 
Когато създаде човека не го оста-
ви безименен, нито му даде поре-
ден номер. Бог наименува човека 
и жена му. Той преименува Аврам 
на Авраам, Сарайа на Сара, Яков 
на Израел. Той определи името на 
Исус от неговото зачатие. Както за 
нас не е все едно с какво име ни на-
ричат, така и на Бог не му е все ед-
но как наричаме Единородния Му 
Син.

3. От думи към действие!
След като Петър изрече тези 

думи: Погледни ни! Злато и сребро 
аз нямам…, той пристъпи към дейс-
твие. Вярата е действие. След като 
се помолите за нещо, което вярва-
те, започвайте да действате в тази 
посока. Ако една мома се моли за 
съпруг, тя трябва да приложи дейс-
твие към своите думи. Ако се моли-
те за работа – търсете. Ако се мо-
лите за изцерение, дръжте се като 
здрави. Говоря за изпросване на 
неща, които са по Божията воля. 
Петър имаше дръзновение да из-
рече здраве върху паралитика, но 

Сила в глезените

Борислава и 
Владимир с 

техните деца – 
Мишел, Мони и 

Йоанна

“Господи, 
до века ще 
възпявам 

Твоите 
милости, с 

устата си ще 
известявам 

Твоята 
вярност из 
род в род.”

(Пс. 89:1)
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Доведете 

децата в 

Неделното 

училище!

Хваление; Изучаване на Библията; Приятелство;  Време на 
общение; Празници; Конкурси за таланти.

Кога:	 Всеки петък от 18:30ч.
Къде:	 Молитвен дом, ж.к. Люлин 8, ул. “Гоце Делчев” 34 

Младежко и 
	 тийнейджърско!

имаше и дръзновение да го хване 
за ръката. Кога човекът придоби си-
ла в глезените? Докато слушаше 
ли? Не. Когато Петър го хвана  за 
ръка. Когато някой ти  подаде ръ-
ка и ти я хванеш с вяра, тогава ид-
ва чудото. Докато Петър изправяше 
паралитика, глезените му придоби-
ха сила. 

“Понеже Неговата божестве-
на сила ни е подарила всичко що е 
потребно за живота и за благочес-
тието, чрез познаването на Този, 
Който ни е призовал чрез Своята 
слава и сила;  чрез които се пода-
риха скъпоценните нам и твърде го-
леми обещания, за да станете чрез 
тях участници на божественото ес-
тество, като сте избягали от произ-
лязлото от страстите разтление в 
света; то по самата тая причина по-
ложете всяко старание и прибавете 
на вярата си добродетел, на добро-
детелта си благоразумие.” 

(II Пет. 1:3-5)
Прибавете на вярата си добро-

детел – т.е. добри дела; или с други 

думи дела на вяра. 
Как ли се чувстваше Петър то-

гава? Дали не закъсняваше за часа 
на молитвата? Дали нямаха някой 
важен църковен разговор за доктри-
нални въпроси относно новосъз-
даващата се църква в Ерусалим? 
Дали не го беше ядосала жена му, 
или изнервили децата му? Дали тъ-
ща му (която между другото беше 
изцерена от Исус) не го беше на-
рекла „безотговорен“ след като бе-
ше приключил с рибарството. Ние 
не знаем как се „чувстваше“ Петър, 
но четем какво извърши. Един ден, 
когато се срещнем с Бога, Той няма 
да ни попита как сме се чувствали в 
този или онзи момент, а какво сме 
направили в ситуациите, които сме 
можели да променим. 

Четирима души носеха своя па-
рализиран приятел. Не можеха да 
влязат в къщата, където Исус гово-
реше и отидоха да разпокрият пок-
рива на къщата, за да доведат де-
лото си докрай. И до сега не знаем 
как са се чувствали. Дали някой от 

тях не го е болял крак или дали ня-
кой не е имал страх от високото, 
дали друг не е бил прекалено сра-
межлив, за да върши „такива неща“. 
Исус видя вярата им, а не чувства-
та им. Той отговори на действието 
на вяра, без да е записана една тях-
на дума. 

Нашата протегната от любов и 
състрадание ръка може да помогне 
на хората не със снизхождение, а с 
вяра!

Ако ти се намираш в състоя-
нието на паралитика, бъди готов. 
Изправи се още докато те привди-
гат. Когато ти протегнат ръка не ска-
чай на гърба на благодетеля си и да 
се возиш там до края на живота си. 
В Божието царство не влизат пара-
зити. 

Положи увереността си не в чо-
века, а в името на Исус. Той е Този, 
Който ще те изцели от недъга ти и 
направи цялостен. 

Бог иска да действа в нас и 
чрез нас днес!

П-р Владимир Владимиров
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П-р Димитър и Дора Митеви

Да бъде Господната воля!

Вярващите от с. Белозем, 
подпомогнати от християни от 
други места, строят с много 
любов Дом Господен.

1. Що е волята Божия? 
Волята Божия не е само су-

хи заповеди и препоръки, a посто-
янен контакт, при който човек по-
лучава от Бога светлина да вижда 
Неговите пътища. 

	 Ние от сърце желаем Божия- 
та воля! Искрено копнеем за един 
действителен контакт с Бога! Но не 
малко са пречките и неизправнос-
тите в нас. Когато Бог ни е казал: Не 
прави това, а ние сме го направили, 
или когато ни е казал: Направи то-
ва, а ние не сме го направили, ние 
вече сме нарушили Божията воля. 
Необходимо е едно  навременно 
покаяние пред Бога. 

Бог е готов винаги да ни при-
еме! Пътят за Него е винаги отво-
рен - Бог предлага на извършилия 
добро радост и благословение, а 
на извършилия зло налага запо-
вед да се покае, да се върне. Бог 
никога не затваря вратата. Божият 
път не е такъв, че веднъж изпаднал 
от него, да не можеш да се вър-
неш. Възможност за връщане вина-
ги съществува и връщането зависи 
само от човека. Божията воля е: да 
не погине нито един, който вярва в 
Него: “Всичко, което Ми дава Отец, 
ще дойде при Мене, и който дойде 
при Мене, никак няма да го изпъдя; 
защото слязох от небето не Моята 
воля да върша, а волята на Този, 
Който Ме е изпратил. И ето воля-

та на Този, Който Ме е изпратил: от 
всичко, което Ми е дал, да не изгубя 
нищо, но да го възкреся в послед-
ния ден.” (Йоан 6:37-39).

2. Какво е съотношението меж-
ду Божията воля и нас?

 Нека оприличим волята Божия 
на една пълноводна река. Всичко 
съществуващо, всичко сътворе-
но от Бога се намира в този пъл-
новоден поток и не може да излезе 
от него. Ние човеците също се на-
мираме в потока на Божията воля. 
Дори тогава, когато се противим 
на Божията воля, ние само изменя-
ме своето място в течението на та-

зи величествена река. Ту се носим 
върху гребена на главното течение, 
ту се забавяме някъде из плитките 
и бавни вълни, но да излезем извън 
реката – това е изключено. И тога-
ва, когато се противим на Божията 
воля, ние само забавяме постигане-
то на целта, която Бог ни е поста-
вил, но не изпадаме вън от Божията 
власт, ние не можем да се измък-
нем от Божиите ръце. 

Какво става, когато човек не 
се противи на Божията воля, но 
иска да я изпълни? Такъв човек 
казва на Бога своето “да”, дава сво-
ето съгласие, приема волята Божия 
като свой жребий, дори тогава, кога-
то тя изглежда нелогична и непри-
емлива. Такъв човек с вяра и упова-
ние приема, че всичко е в Божиите 
ръце. 

Киприян Картагенски каз-
ва: “Волята Божия е тази, която 
Христос е извършил и на която ни е 
научил: смирение във взаимните 
обноски, постоянство във вя-
рата, скромност в думите, пра-
ведност в постъпките, мило-
сърдие в делата, благочестие в 
нравите, да знаеш да не причи-
няваш вреда на другите, да лю-
биш Бога от цялото си сърце... 

Това е волята Божия за нас…”
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Българската азбука има 30 букви, като А=1, Б=2 и т.н. до 
Я=30. Попълнете буквите, които се крият зад съответните чис-
ла, за да прочетете посланието. Който не иска да смята, да си 
прочете 1 Сол. 5:16, 17, 18.Послан

ие
Х. Харизанов

Хвали Господа, душе моя!
Ще хваля Господа, докато съм жив, ще пея 
хваления на моя Бог, докато съществувам.

Всеки ден ще Те благославям и ще хваля Твоето 
име от века и до века.

Всичко, що диша, нека 
хвали Господа!
Алилуя! Пейте на Господа нова 
песен; и хвалението Му в събранието 
на светиите. Хвалете Го в небесния 
простор, дело на силата Му. Хвалете 
Го за мощните Му дела, хвалете Го 
според голямото Му величие.

Хвалете Го с тръбен глас. Хвалете 
Го с псалтир и арфа. Хвалете Го с 
тъпанче и хороиграние. Хвалете 
Го със струнни инструменти и със 
свирки. Хвалете Го с високозвучни 
кимвали.

Едно поколение ще хвали делата Ти на друго, и ще 
разказва Твоето могъщество. Ще разгласяват спомена 
на Твоята голяма благост и ше възпяват Твоята правда.

Благодатен и жалостив е Господ, дълготърпелив и 
много милостив.

Блажен оня народ, на когото Господ е Бог!
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1320 Ñîôèÿ  Áàíêÿ
óë. “Êèðèë è Ìåòîäèé” 16

Òåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com

Àáîíàìåíòè çà 2012 ã. 
çà â-ê. “ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ“ 

ñå ïðèåìàò âúâ âñè÷êè
ïîùåíñêè ñòàíöèè 

â ñòðàíàòà. 

ÊÀÒÀËÎÆÅÍ No-106
Àáîíàìåíòúò 

çà åäíà ãîäèíà å 3,60 ëâ., 
çà ïîëóãîäèå - 1,80 ëâ., 
çà òðèìåñå÷èå - 0,90 ëâ.

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Райфайзенáàíê, 1320 Банкя

óë. “Цар Борис” 18
IBAN:	 BG82RZBB9155
	 1000675428

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Ãë. ðåäàêòîð: Ани Òîòåâа
Âåñòíèêúò ñå èçäúðæà îò âîë-

íè ïîæåðòâîâàíèÿ. 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Ви канят на Áîãîñëóæåíèя 
â êâ. Ëþëèí 8 (зад Билла)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
неделя от 11:00 ч.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
четвъртък  18:30; неделя  9:30 ÷.

Иисус и Неговите ученици мно-
го се изморили, защото ходели по 
градове и села. Веднъж се качили 
в лодките и се отправили към ед-
но безлюдно място, за да си отдъх-
нат. Но хората научили къде се на-
мира Иисус и тръгнали натам пеша. 
Те знаели, че Той лекува болести, и 
дошли при Него заедно с болните. 
Цял ден минавал Иисус от болен на 
болен и ги лекувал.

Но настъпила вечерта. Слънце- 
то вече залязвало, скоро щяло да 
бъде тъмно. Хората не се стяга-
ли да си ходят вкъщи и това мно-
го безпокояло учениците на Иисуса. 
Отишли те при Него и Му каза-
ли: „Учителю! Мястото тук е пусто, 
а вече е и късно. Освободи хора-
та! Нека отидат в близките села да 
си купят храна.” Иисус отговорил: 
“Няма нужда хората да си отиват, 
дайте им да се нахранят.” „Но ние 
имаме само пет хляба и две риби 
- възразили учениците. Това е съв-
сем малко и няма да стигне за всич-
ки.” „Донесете ми хлябовете и риби-
те” - наредил Иисус.

Когато учениците му донесли 
петте хляба и двете риби, Иисус 
заповядал всички хора да седнат 
на групи, по петдесет души вся-
ка. Хората седнали. Учениците ги 
преброили и видели, че са дошли 
пет хиляди души. И трябвало всич-
ки да бъдат нахранени. Учениците 
на Иисуса не разбирали как ще бъ-
дат нахранени толкова хора с пет 
хляба и две риби.

К а т о 
взел хля-
ба и рибите, 
Иисус се по-
молил, раз-
чупил хля-
ба на малки 
парчета и 
ги дал на 
Своите уче-
ници, за да 
ги раздадат 
на хората. 
У ч е н и ц и те 
р а з д а л и 
п а р ч е н ц а -
та хляб и ри-

ба и всички започнали да се хра-
нят. И какво мислите, се случило? 
Всички яли и всички се нахранили. 
Хляб имало толкова много, че до-
ри останал. Щом хората се насити-
ли, учениците на Иисус започнали 
да събират остатъците от хляба и 
напълнили дванадесет и половина 
кошници. Така Иисус, Синът Божий, 
нахранил пет хиляди души с пет 
хляба и две риби.

Как Иисус нахранил  
пет хиляди души


